ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                ________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ_____________________
от 16.03.2020 года № 41
О введении на территории Линевского городского поселения режима «Повышенная готовность»

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Волгоградской области от 21.11. 2008 № 1779-ОД «О защите  населения и территорий Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Волгоградской области от 08.10.2012 № 958 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 02.03.2020г. № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в связи с заявлением 11 марта 2020г. генерального директора Всемирной организации здравоохранения, расценивающего распространение болезни, вызванной коронавирусом нового типа (2019-nCoV), как пандемию, а также решением оперативного штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 14 марта 2020г. № 3, в целях минимизации последствий от возможных чрезвычайных ситуаций, а также принятия дополнительных мер по защите населенияот счрезвычайных ситуаций, Постановлением главы Жирновского муниципального района от 16.03.2020г. № 41 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств районного звена Жирновского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность»», руководствуясь Уставом Линевского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Линевского городского поселения с 16.03.2020 года по 10.01.2017 года режим повышенной готовности.

2. Директору МУ «Линевский дом культуры» организовать проверку систем оповещения населения при чрезвычайных ситуациях, максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных.
3. Обеспечить возможность получения населением государственных и муниципальных услуг в электронном виде, организовать разъяснительно-информационную работу среди населения Линевского городского поселения о возможности получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде.

4. Руководителям организаций, учреждений Линевского городского поселения принять меры по усилению дезинфекционного режима на всех объектах с массовым пребыванием людей с применением для уборки этих объектов дезинфекционных средств, активных в отношении вирусных инфекций, а также с использованием бактерицидных облучателей для обеззараживания воздуха.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Линевского

городского поселения                                                                                              Г.В. Лоскутов